
UCHWAŁA NR V/43/2019
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA

z dnia 11 kwietnia 2019 r.

w sprawie Regulaminu określającego szczegółowe  zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzaje i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2018 r., poz. 1263 i poz. 1669) Rada Gminy Turośń Kościelna uchwala co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz warunki i tryb 
przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych dla  trenerów oraz innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej w brzmieniu określonym w Regulaminie stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: B148E0C0-8D27-45AC-B572-E43781F546D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/43/2019

Rady Gminy Turośń Kościelna

z dnia 11 kwietnia 2019 r.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie  jest mowa o:

1) zawodniku - należy przez to rozumieć osobę fizyczną będącą mieszkańcem Gminy Turośń Kościelna 
i osiągającą wysokie wyniki sportowe,

2) wysokim wyniku sportowym - należy przez to rozumieć zajecie I-X miejsca w krajowym, 
międzynarodowym lub równorzędnym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach zespołowych lub 
indywidualnych, których popularność lub znaczenie dla Gminy Turośń Kościelna uzasadnia udzielenie 
wsparcia.

§ 2. 1. Stypendium sportowe, nagroda lub wyróżnienie są wyrazem uznania za osiągnięcia wysokich 
wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

2. Stypendium sportowe, nagroda lub wyróżnienie mają charakter uznaniowy.

3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego, nagrody, wyróżnienia nie jest jednoznaczne 
z zapewnieniem ich przyznania.

§ 3. 1. Formami uznania dla osiągnięć oraz poziomu sportowego i wysokich wyników sportowych 
zawodnika są:

1) stypendia sportowe,

2) nagrody,

3) wyróżnienia.

2. Formami uznania dla osiągnięć oraz poziomu sportowego i wyników sportowych trenera oraz innych 
osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej są:

1) nagrody pieniężne,

2) wyróżnienia.

Rozdział 2.
Zasady, tryb przyznawania i pozbawiania, rodzaje i wysokość stypendiów sportowych                                 

dla osób fizycznych  za osiągnięte wyniki sportowe

§ 4. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który uprawia dyscyplinę sportu objętą 
współzawodnictwem sportowym i osiągnął wysoki wynik sportowy.

§ 5. 1. Stypendium sportowe może być przyznane na okres do 12 miesięcy.

2. Stypendium sportowe wypłacane jest na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej pomiędzy Gminą 
Turośń Kościelna a zawodnikiem.

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego może wystąpić:

1) klub sportowy lub stowarzyszenie, w którym zrzeszony jest zawodnik,

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy,

3) zawodnik,

4) rodzic zawodnika, w przypadku, gdy zawodnik jest niepełnoletni,

5) dyrektor placówki oświatowej z terenu Gminy Turośń Kościelna.

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa wnioskodawca na formularzu, którego wzór 
stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu.

Id: B148E0C0-8D27-45AC-B572-E43781F546D0. Podpisany Strona 1



3. Wnioski o przyznanie stypendium składa się  w terminie do końca stycznia każdego roku. W roku 
2019 wnioski składa się do końca czerwca.

4. Wniosek powinien zawierać:

1) dane osobowe zawodnika, jego aktualny adres zamieszkania,

2) określenie wnioskodawcy i jego adres zamieszkania,

3) opis wysokiego wyniku sportowego, uprawniającego do ubiegania się o stypendium sportowe tj. uzyskane 
przez zawodnika wyniki sportowe.

§ 7. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe będzie corocznie określana 
w uchwale budżetowej.

2. Stypendium sportowe przyznaje się w formie pieniężnej.

3. Wysokość stypendium sportowego jest uzależniona od osiągniętego wysokiego wyniku sportowego, 
kwoty zapisanej na ten cel w budżecie Gminy Turośń Kościelna oraz od liczby zawodników/zespołów 
spełniających warunki do otrzymania stypendium sportowego, jednak nie może wynosić mniej niż: 100,00 zł 
brutto i nie więcej niż 500,00 zł brutto miesięcznie.

§ 8. Stypendium sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe przyznaje Wójt Gminy 
Turośń Kościelna, po uprzednim rozpatrzeniu i zaopiniowaniu wniosków przez Komisję Stypendialną 
powołaną przez Wójta Gminy Turośń Kościelna.

§ 9. 1. Wójt Gminy Turośń Kościelna może pozbawić zawodnika  stypendium, jeżeli  zaprzestanie on 
uprawiać sport  lub jego wyniki w sporcie nie są zadawalające, a także w przypadku stwierdzonego stosowania 
niedozwolonych metod lub środków w celu osiągnięcia wyniku sportowego.

Rozdział 3.
Warunki,  tryb przyznawania nagród i wyróżnień dla trenerów, zawodników  oraz innych osób 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej

§ 10. Nagroda i wyróżnienie jest wyrazem uznania dla:

1) osoby wyróżniającej się osiągnięciami w działalności sportowej  za prezentowany przez nią poziom 
i wyniki sportowe,

2) trenera klubu sportowego zasłużonego w osiąganiu  wyników sportowych.

§ 11. Nagroda i wyróżnienie mogą zostać przyznane osobie, która uprawia dyscyplinę sportu objętą 
współzawodnictwem sportowym, oraz spełnia warunki określone w § 10 pkt 1 lub 2 i  jest mieszkańcem Gminy 
Turośń Kościelna.

§ 12. Nagroda lub wyróżnienie może zostać przyznana trenerowi, który  przyczynił się do osiągnięć 
sportowych osoby, o której mowa w  § 10 pkt. 1 .

§ 13. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić:

1) klub sportowy lub stowarzyszenie, w którym zrzeszona jest osoba, o której mowa w § 10 pkt. 1 lub    
z którym związany jest trener,

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy,

3) osoba, o której mowa w § 10 pkt 1 lub trener,

4) rodzic osoby o której mowa w § 10 pkt 1, w przypadku gdy  jest ona niepełnoletnia,

5) dyrektor placówki oświatowej z terenu Gminy Turośń Kościelna.

§ 14. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać:

1) dane osobowe osoby, której dotyczy, jej  aktualny adres zamieszkania,

2) określenie wnioskodawcy i jego adres,

3) opis osiągnięć w działalności sportowej uprawniający do ubiegania się o nagrodę lub wyróżnienie lub opis 
działań trenera uzasadniających przyznanie nagrody.

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego 
Regulaminu.

Id: B148E0C0-8D27-45AC-B572-E43781F546D0. Podpisany Strona 2



§ 15. Wręczenie nagród i wyróżnień odbywa się w terminie ustalonym przez Wójta Gminy Turośń 
Kościelna.

§ 16. 1. Wartość jednorazowej nagrody i jednorazowego wyróżnienia  nie może przekroczyć kwoty 
1.000,00 zł brutto.

2. Łączna wartość nagród przyznawana w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty 
określonej na dany rok w budżecie Gminy Turośń Kościelna.

3. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej.

4. Wyróżnienie przyznawane jest w formie medalu, pucharu, statuetki lub dyplomu.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: B148E0C0-8D27-45AC-B572-E43781F546D0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu określającego szczegółowe zasady, tryb 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje  i wysokość stypendiów sportowych, 

nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz 

warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych dla  trenerów oraz 

innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

I. Dane wnioskodawcy - imię, nazwisko, aktualny adres zamieszkania, nr telefonu 

 

 

II. Dane osobowe zawodnika 

1. Imię i nazwisko 

 

 

2. Adres zamieszkania 

 

      3. Uprawiana dyscyplina sportu:  

 

III. Uzasadnienie 

 

 

IV. Opis wyniku sportowego - uzyskane przez zawodnika wyniki sportowe. 

 

 

V. Lista załączników 

 

 

VI. Podpisy 

Miejscowość Data 

  

Podpis zawodnika lub jego przedstawiciela 
ustawowego 

Podpis wnioskodawcy 

  

 

 

 

Id: B148E0C0-8D27-45AC-B572-E43781F546D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu określającego szczegółowe zasady, tryb 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje  i wysokość stypendiów sportowych, 

nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz 

warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych dla  trenerów oraz 

innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY, WYRÓŻNIENIA SPORTOWEGO 

 

I. Dane wnioskodawcy - imię, nazwisko, aktualny adres zamieszkania, nr telefonu 

 

 

II. Dane osobowe osoby wyróżniającej się osiągnięciami w działalności sportowej 

1. Imię i nazwisko 

 

2. Adres zamieszkania 

 

 

III. Uzasadnienie 

 

 

IV. Opis wyniku sportowego  

 

 

V. Lista załączników 

 

 

VI. Podpisy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejscowość Data 

  

Podpis osoby lub jej przedstawiciela ustawowego Podpis wnioskodawcy 

  

Id: B148E0C0-8D27-45AC-B572-E43781F546D0. Podpisany Strona 1




